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Bitte wenden Sie sich bei allen Fragen, die das Studium in den Schwerpunktbereichen betreffen, ausschließlich an den Studienberater 
oder die Studienberaterin Ihres Schwerpunktbereichs. Die Gesamtverantwortung für die Organisation des Studiums in den einzelnen 
Schwerpunktbereichen liegt bei der Schwerpunktbereichssprecherin bzw. bei dem Schwerpunktbereichssprecher. 
Das Plakat finden Sie auf der Homepage: https://uni-tuebingen.de/fakultaeten/juristische-fakultaet/studium/im-
studium/schwerpunktbereiche/allgemeine-informationen-und-aktuelles/ 
 
Schwerpunktbereich 1: Unternehmens- und Wirtschaftsrecht 
Sprecher: Prof. Dr. Stefan Thomas 
Berater: Bereich 1 a) – Unternehmensorganisation und -finanzierung – Lena Widmann, 
 lena.widmann@uni-tuebingen.de, Neue Aula, 2.OG, Raum 250, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 Bereich 1 b) – Arbeit und Soziales im Unternehmen – Dalia Mohei El-Din, Wiss. Ass., 
 dalia.mohei-el-din@uni-tuebingen.de, Alte Physik, Raum 215b, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 Bereich 1 c) – Wettbewerbsrecht und gewerblicher Rechtsschutz – Christian Friz, 
 christian.friz@uni-tuebingen.de, Alte Physik, Raum 206, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 
Schwerpunktbereich 2: Zivilverfahrens- und Insolvenzrecht 
Sprecher: Prof. Dr. Stefan Huber 
Berater: Adrian Manuel König, Ref. iur., adrian-manuel.koenig@uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 227, 
 Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 
Schwerpunktbereich 3: Fundamente Europäischer Rechtsordnungen 
Sprecher: Prof. Dr. Thomas Finkenauer 
Berater:  Bereich 3 a) – Römisches Privatrecht – Dr. Andreas Herrmann 
 andreas.herrmann@uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 245.5, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 Bereich 3 b) – Neuere Rechtsgeschichte und Juristische Zeitgeschichte – Georg Baumann,  
                       georg.baumann@uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 245.3, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 Bereich 3 c) – Religionsverfassungsrecht und Kirchenrecht – Prof. Dr. Michael Droege, 
 sekretariat.droege@jura.uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 146.3, Sprechstunde nach Vereinbarung mit Sekretariat; 
 
Schwerpunktbereich 4: Recht der internationalen Beziehungen 
Sprecher: Prof. Dr. Jochen von Bernstorff 
Berater:  Bereich 4 a) – Internationales Öffentliches Recht 
 (unter Einschluss des Internationalen Wirtschaftsrechts) – Prof. Dr. Jochen von Bernstorff, 
 vonbernstorff@jura.uni-tuebingen.de, Sprechstunde nach Vereinbarung 
 Bereich 4 b) – Internationales Privat- und Verfahrensrecht, Rechtsvergleichung – Prof. Dr. Martin Gebauer, 
 martin.gebauer@uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 243.8, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 
Schwerpunktbereich 5: Öffentliche Wirtschaft, Infrastruktur und Umwelt 
Sprecher: Prof. Dr. Barbara Remmert 
Beraterin:  Prof. Dr. Barbara Remmert, remmert@jura.uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 153, 
 Sprechstunde mittwochs 11 – 12 Uhr sowie nach Vereinbarung; 
 
Schwerpunktbereich 6: Steuerrecht 
Sprecher: Prof. Dr. Christian Seiler 
Berater: David Becker, david.becker@uni-tuebingen.de, Neue Aula, Raum 303, 
 Sprechstunde nach Vereinbarung; 
 
Schwerpunktbereich 7: Strafrechtspflege 
Sprecher: Prof. Dr. Jörg Kinzig 
Berater: Bereich 7a) – Kriminalwissenschaften – Prof. Dr. Jörg Kinzig, 
 joerg.kinzig@uni-tuebingen.de, Institut für Kriminologie, Auf dem Sand, Sprechstunde nach Vereinbarung (per Email); 
 Bereich 7b) – Wirtschaftsstrafrecht mit internationalen und strafprozessualen Bezügen – Prof. Dr. Jörg Eisele, 
 eisele@jura.uni-tuebingen.de, Sprechstunde nach Vereinbarung; 
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